
 

 

 DECRETO N. XXX del XX/11/2022 

OGGETTO: procedura ristretta telematica per l'affidamento di servizi di architettura e 

ingegneria relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva e ai lavori di costruzione e messa 

in esercizio di un impianto di on-shore power supply (cold-ironing) per l'alimentazione 

elettrica in MT di navi da crociera e di vario tipo nei porti di Cagliari - Porto storico e Porto 

Canale, Olbia Isola Bianca, Golfo Aranci, SantaTeresa Gallura, Porto Torres e Portovesme 

dall'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna. CIG 99181479D1. 

Porto di Cagliari - Porto Storico CUP B21B21001790001 

Porto di Cagliari - Porto Canale CUP: B21B21001800001 

Porto di Portovesme CUP B71B21002760001 

Porto di Olbia Isola Bianca CUP B91B21001930001 

Porto di Golfo Aranci CUP B91B21001940001 

Porto di Porto Torres CUP B21B21001840001 

Porto di Santa Teresa Gallura CUP B31B21004020001 

Nomina seggio di gara. 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo DEIANA per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni 

indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina del Segretario 

Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 



 

 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTO il Manuale per la Gestione dell’attività contrattuale dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna approvato con decreto n. 42 del 18 febbraio 2021; 

DATO ATTO CHE con le risorse PNRR - Fondo complementare ai sensi del .l. 59/2021 sono 

stati finanziati gli interventi di elettrificazione delle banchine (Cold Ironing) nei porti di Cagliari 

Porto Storico, Cagliari Porto Canale, Olbia Isola Bianca, Porto Torres, Golfo Aranci, Portovesme 

e Santa Teresa Gallura per un importo complessivo di € 70.830.000,00; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato  il 

bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 del 

19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

VISTI E RICHIAMATI il decreto del Presidente n. 197 del 27.06.2023 e n. 245 del 25.07.2023 

con i quali si è provveduto rispettivamente ad indire la procedura in oggetto e a rettificare e 

prorogare i termini; 

PRESO ATTO CHE la lettera di invito relativa alla procedura in oggetto, come sopra rettificato 

e prorogato, prevede: 

- quale termine per la presentazione delle offerte le ore 12:00 del giorno 13.12.2023; 

- la prima seduta riservata telematica per l’apertura delle buste è attualmente fissata per il 

13.12.2023; 

- sono state presentate 2 offerte 

VISTO l’art. 8.1 della lettera di invito che prevede quanto segue: “La stazione appaltante nomina 

un Seggio di Gara, anche monocratico, per la verifica della documentazione amministrativa”; 

RILEVATA pertanto la necessità di nominare il seggio di gara che procederà all’espletamento 

delle operazioni di gara; 

VISTA la vigente Pianta Organica; 

RITENUTO di nominare per gli incombenti di cui sopra: 

- la Dott.ssa Francesca Correddu, Funzionario Responsabile degli Uffici Gare e Contratti - Legale 

e Contenzioso – sede di Olbia, quale Presidente del Seggio monocratico che espleterà le attività di 

verifica della regolarità amministrativa delle domande di partecipazione presentate; 

- l’Ing. Valentina Gallisai, impiegato presso l’Ufficio Tecnico DTN – sede di Olbia, quale 

Segretario Verbalizzante;  

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento; 



 

 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI NOMINARE, come di seguito il Seggio monocratico della procedura in oggetto: 

- la Dott.ssa Francesca Correddu, Funzionario Responsabile degli Uffici Gare e Contratti - Legale 

e Contenzioso – sede di Olbia, quale Presidente del Seggio monocratico che espleterà le 

operazioni di gara mediante la verifica della documentazione amministrativa delle domande 

di partecipazione presentate; 

- l’Ing. Valentina Gallisai, impiegato presso l’Ufficio Tecnico DTN – sede di Olbia, quale 

Segretario Verbalizzante;  

2. DI TRASMETTERE il presente atto al R.U.P., all’Ufficio Gare e Contratti – sede di Olbia per 

opportuna conoscenza e per i seguiti di competenza. 

3. DI DARE MANDATO agli Uffici competenti di procedere alle pubblicazioni e comunicazioni 

di legge. 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel (*)        

                                                                                                                                 Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana (*) 

 

 

 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 


		2023-12-13T12:11:20+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-13T12:12:02+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-13T11:14:02+0000
	Firma applicativa




